e

·.v

1

CONVITE N2 008/2019.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPi

CNPJ: 0l.612.591/0001-10

AV. Pedro Martins 642

CEP: 64.573-000

OBJETO: Prestação de serviços de ampliação da UBAS e construç~o do muro da UBS.

ATA DE REALIZAÇÃO DO CONVITE Nt 008/2019

Aos 20 (vinte) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove no prédio da Prefeitura Municipal de Massapê,
Piauí, reuniu-se às 08h:OOmln, a Comissão Permanente de licitações deste Município e respectivos membros de apoio, em
atendimento as disposições contidas na Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, para realizar os procedimentos
relativo ao Convite n2 008/2019. A Presidente da CPL abriu a sessão pública em atendimentos às disposições contidas no
edital. Em seguida aguardou-se o comparecimento dos licitantes convidados e interessados. Compareceram as empresas:
n OE CARVALHO LOPES -EIRELI • (CNPJ: 23.670.372/0001·20), representante Silvestre Francisco da Silva (CPF:
006.221.665•14); CONSTRUTORA ASRESTE EIREL1 . (CNPJ: 30.687.661/0001·06), representante Francivelton dos Reis
Morais (CPF: 843.118.943-68); VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS (CNPJ: 28.017.442/0001·60), representante
Ataildo João dos Reis (CPF: 025.447.873-50) e CARLOS HENRIQUE COELHO REIS (CSM LOCAÇÕES E SERVIÇOS) • (CNPJ:
21.806.660/0001-34), representante Adailton Batista de lima (CPF: 396.621.793-72), protocolaram os envelopes as
empresas: DORO & BARROS ENGENHARIA E AGRONOMIA LTOA. - (CNPJ : 20.994.835/0001·11), FLAY ENGENHARIA
EMPREEENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-ME • CNPJ. 17.690.855/0001-94 NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA
LTDA·ME • (CNPJ . n.975.820/0001·31), ROMA CONSTRUTORA EIRELI • ME (CNPJ. 21.72S.5S2/0001•37), CONSTRUTORA
RARIBE LTOA. {CNPJ: 27.380.162/0001·59) e TEOTÓNIO CONSTRUÇÕES COMÉRCIO INDÚSTRIA E SERVIÇOS - (CNPJ:
10.453.927/0001-30). Passa a abertura dos envelopes contendo os documentos e em seguida as rubricas dos licitantes
credenciados. Em seguida, foi realizada a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços, após análise, veri ficou-
se a regularidade e restaram devidamente classificadas, assim, cotando o menor va lor a empresa Tl DE CARVALHO lOPES-
EIRELI • (CNPJ: 23.670.372/0001-20) com a cifra de R$ 327.522,49 (trezentos e vinte e sete mil e quinhentos e vinte e dois
reais e quarenta e nove c~ntavos), e restando assim vencedora do certame. Renunciando os presentes a intenção de
recursos em todas as fases do procedimento. Nada mais havendo a tratar, a Comissão Permanente de licitações deu por
encerrada a ses;ão e determinou que fosse lavrado a presente ata que depois de lida e achada conforme vai assinada pelos
membros da CPL e os licitantes presentes. Nada mais havendo a tratar, a Comissão Permanente de licitações deu por
encerrada a sessão e determinou que fosse lavrado a presente ata que depois de lida e achada conforme va i assi~ada pelos
membros da CPL e os licitantes presentes.

Prefeitura Mu 'cipal de Massa pê (PI).

a CPL

/J.,,,-- . /.../-~ó•~ ":;-i' ' ' /Í/.ó~ Y.? .• · /'vt,a.A4~ , t,,~-:,//"'!'-~;,- ~ /~
VALE DO ITAIM CONS~!Jf .. ~~iB,~ERVIÇOS(CNPJ: 28.017.44?/,0001·60) ~,~~;;;p&•l-20),
Silvestre Francisco da Silva (CPF: 006.221.665-14)

BMa:V1nJ,,r ..tt>J:> trtc>.Aa¼
Ç()NSTRU'l'~~~•GRlst EIR . •\{CNPJ: 0.687.661/0001-06) . .r. ci ton do eis . r~\l ~J:w:( 43.l 8.943-68} .,

>-:,1,. • + ,, v\ . -ri-• v · , ·m.-f Jl'lt,,Nl!.l E . : .,,L, pE1S (CS LOCAÇ~RVIÇOS) · (ENPJc ll.806.660/ll001-l4}
cf'F:~~on Batista d~ li_mil:{tPF: 396.621.793-72)

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}